
 

 

 

 

 

DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE        CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORENTALE

 O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022             SOGGETTO ATTUATORE  

                    
 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO  
DIRETTORE CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE Tel. 0421.596611 - Fax: 0421.596659 

PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it - e-mail: protocollo@bonificavenetorientale.it 
Cod. Fisc. 80007580279 - Codice Univoco Ufficio SA369Z 

 

 
 
DECRETO N. 24  DEL 20.06.2022 
 
 
OGGETTO: O.C.D.P.C. n. 558/2018 - O.C.D.P.C. n. 836/2022 

O.C. n. 10 del 29/07/2021 
 

RETTIFICA DECRETO N. 11 DEL 04/05/2022 DI LIQUIDAZIONE FATTURA n. 
000271 del 27/04/2022 PER EROGAZIONE DELL’IMPORTO  A SALDO DEI 
LAVORI REALIZZAZIONE INTEGRAZIONE OPERE ELETTRICHE ED 
ELETTRONICHE  ditta CROSERA S.R.L. di Concordia Sagittaria (VE) 

COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI DIFESA DALLE PIENE 
ECCEZIONALI DEL SISTEMA IDRAULICO AFFERENTE AL TAGLIAMENTO E 
DELLA RETE MINORE A SCOLO NATURALE INTERSECANTE IL CANALE DI 
GRONDA AUTOSTRADALE A4 – 1° Lotto funzionale.   -   C.M. 1179.I 

Importo complessivo: € 3.500.000,00 di cui 1° lotto  € 155.000,00  

C.U. LN145-2021-D-VE-208 - C.U.P.: C17H19002920001 

CIG YC93453DA9 
 

 IL DIRETTORE GENERALE GIÀ SOGGETTO ATTUATORE PER IL 
SETTORE IDROGEOLOGICO 

 
 
PREMESSO CHE con Decreto nr. 11 del 04/05/2022 veniva approvata la liquidazione della fattura 
n. 000271 del 27/04/2022 per erogazione dell’importo a saldo ditta CROSERA S.R.L. di Concordia 
Sagittaria (VE); 
 
CONSIDERATO CHE, per mero errore materiale, nei provvedimenti citati veniva riportato: 

- il C.U. errato LN145-2021-D-VE-215, anziché quello corretto C.U. LN145-2021-D-VE-208; 
- che non veniva riportata nell’oggetto il numero dell’ordinanza ovvero O.C. n. 10 del 

29/07/2021; 
- che nello stesso oggetto risulta opportuno richiamare anche l’importo totale del finanziamento 

pari a € 3.500.000,00 oltre che all’importo del 1° lotto pari a € 1500.000,00;  
 

e che è quindi necessario provvedere alla conseguente correzione del provvedimento; 
 
CONFERMATO integralmente il citato Decreto nr. 11 del 04/05/2022 per le restanti parti ed allegati; 
 
VISTA l’Ordinanza del Commissario Delegato n.10 del 29/07/2021 che ha individuato e nominato il 
Dr. Ing. Sergio Grego, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Veneto Orientale, quale Soggetto 
Attuatore per il Settore Idrogeologico per tutti gli interventi finanziati nell’annualità 2021 ricadenti 
nella competenza del comprensorio consortile; 
 



 

 

 

 

 

DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE        CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORENTALE

 O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022             SOGGETTO ATTUATORE  

                    
 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO  
DIRETTORE CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE Tel. 0421.596611 - Fax: 0421.596659 

PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it - e-mail: protocollo@bonificavenetorientale.it 
Cod. Fisc. 80007580279 - Codice Univoco Ufficio SA369Z 

 

 
VISTA la "C.D.R. VENETO - O.558 - 18 E 769 - 21 già C.D.PRES.REG.VENETO-O.C.D.P.C 
558/2018".; 
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 02/04/2019 del Commissario Delegato 
VISTO il D.Lgs. n. 50  del18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 21/04/1998 n. 112; 
VISTO l’O.C.D.P.C.n.836 del 12/01/2022; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti presentati con precedente Decreto n. 11 del 04/05/2022; 
 
ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la 
vigente legislazione statale e regionale; 
 

DECRETA 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di correggere il C.U. riportato nel Decreto nr. 11 del 04/05/2022 sostituendo il C.U. errato LN145-
2021-D-VE-215, con quello corretto C.U. LN145-2021-D-VE-208; 

3. di inserire nell’oggetto la  O.C. n.10 del 29/07/2021; 

4. di inserire nell’oggetto l’importo complessivo del finanziamento pari a € 3.500.000,00 oltre che 
all’importo relativo al 1° lotto pari a e 155.000,00; 

5. restano ferme ed invariate tutte le altre disposizioni contenute nel Decreto nr. 11 del 04/05/2022 
ed allegati; 

6. di trasmettere Direttore della Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale – U.O. Post 
Emergenza, il presente provvedimento per la predisposizione degli ordinativi di pagamento, 
relativi alle somme di cui al punto 3), attraverso la procedura informatica del MEF denominata 
GEOCOS completo della documentazione citata in premessa; 

7. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della 
Regione del Veneto nell’apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestioni 
Commissariali e Post Emergenziali. 

 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE GIÀ 
 SOGGETTO ATTUATORE 

F.TO     Ing. Sergio Grego 
 

 


